
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 08:20:48.
Código verificador: 7F0185

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Eletrônico - 018/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BATEDEIRA PORTÁTIL 500W DE POTÊNCIA, COM QUATRO VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR. EMBALAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES COMPONENTES: 1 BATEDEIRA; 1 TIGELA DE 4 LITROS; 1 PAR DE BATEDORES.
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LACRADA COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Quantidade: 6 Unidade -
Valor Referência: 155,76
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES
LTDA (37.587.427/0001-48)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
14:59:40 - Por: Alexandre
Luís Kleber

BRITÂNIA BRITÂNIA 6 852,00

Item: 0002 - BEBEDOURO DE MESA COM DUAS TORNEIRAS (UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA
ATÉ 10ºC) RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS. DEVE CONTER
REGULAGEM/CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO REGULÁVEL EXTERNO. DEVE COMPORTAR
GARRAFÃO DE ATÉ 20 LITROS. COM BANDEJA COLETORA DE ÁGUA, REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA. EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 5 Unidade -
Valor Referência: 478,20
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES
LTDA (37.587.427/0001-48)

Cancelado na Adjudicação BRITÂNIA BRITÂNIA 5 1.620,00

Item: 0003 - BEBEDOURO PURIFICADOR COLUNA INOX CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1 LITRO,
EQUIPADO COM 2 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D’AGUA, UM JATO PARA BOCA E
OUTRA PARA COPO, TAMPO EM AÇO INOX E FILTRO DE ÁGUA INTERNO, COM DRENO DE LIMPEZA E PÉS
ANTIDERRAPANTES. POSSUIR TRÊS ETAPAS DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA. RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE C. PRÉ-
FILTRO INTERNO RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS PRESENTES NA ÁGUA.
Refrigerado por compressor. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência:
1.199,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS
GOVERNAMENTAIS LTDA
(46.728.867/0001-69)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
14:59:46 - Por: Alexandre
Luís Kleber

PRESS STAR LIBELL 8 5.717,20

Item: 0004 - CHALEIRA ELÉTRICA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS E POTÊNCIA DE 1500W. COM
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ATINGE A FERVURA. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LACRADA COM
MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Quantidade: 12
Unidade - Valor Referência: 148,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA
(46.198.080/0001-32)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
14:59:53 - Por: Alexandre
Luís Kleber

atacama unitermi 12 815,88

Item: 0005 - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL INOX POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 500W. EMBALAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO OS SEGUINTES COMPONENTES: 1 COPO (SUCO) EM ALUMÍNIO DE 3 LITROS; 1 PENEIRA PARA COPO EM PP; 1
CASTANHA PEQUENA EM POLIESTIRENO; 1 CASTANHA GRANDE EM POLIESTIRENO; 1 CÚPULA COM BICA E 1 TAMPA
EM ALUMÍNIO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LACRADA
COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. -
Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 233,25
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
(45.769.285/0001-68)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:02 - Por: Alexandre
Luís Kleber

MFEI-P3L METAL FERREIRA 3 699,42

Item: 0006 - FOGÃO A GÁS COM 4 QUEIMADORES E OPÇÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. DEVE POSSUIR VIDRO DE
PROTEÇÃO, BOTÕES REMOVÍVEIS, QUEIMADORES POTENTES. FORNO DE NO MÍNIMO 48 LITROS E AUTOLIMPANTE.
NA COR BRANCA E COM PÉS NIVELADORES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE
EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 598,53



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 08:20:48.
Código verificador: 7F0185

Página 2 de 3

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PDN COMERCIO E SERVICOS
ELETRONICOS LTDA
(48.042.994/0001-35)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:10 - Por: Alexandre
Luís Kleber

MONACO PLUS 4B ATLAS 6 3.401,94

Item: 0007 - FOGÃO A GÁS COM 6 QUEIMADORES E OPÇÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. DEVE POSSUIR VIDRO DE
PROTEÇÃO, BOTÕES REMOVÍVEIS, QUEIMADORES POTENTES. FORNO DE NO MÍNIMO 88 LITROS E AUTOLIMPANTE.
NA COR BRANCA E COM PÉS NIVELADORES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE
EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 1.365,94
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PDN COMERCIO E SERVICOS
ELETRONICOS LTDA
(48.042.994/0001-35)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:16 - Por: Alexandre
Luís Kleber

CARIBE 6B ESMALTEC 3 2.819,97

Item: 0008 - FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 TUBULAÇÃO EM
AÇO COM PINTURA EPÓXI PRETA REGISTROS EM LATÃO CROMADO GRELHA: 30X30 FERRO FUNDIDO MESA: AÇO
CARBONO BOCAS: 06 QUEIMADORES: 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES MATERIAL DOS
QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 110 CM X ALTURA DE 83 CM X
PROFUNDIDADE DE 86 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 1.391,09
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
(45.769.285/0001-68)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:22 - Por: Alexandre
Luís Kleber

"600114 " Mister 2 2.577,72

Item: 0009 - FORNO ELÉTRICO DE BANCADA COM CAPACIDADE EM VOLUME DE NO MÍNIMO 44 LITROS. DEVE POSSUIR
ACABAMENTO AUTOLIMPANTE, LUZ INTERNA, COM PÉS ANTIDERRAPANTES E PARTE FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO,
TIMER COM PROGRAMAÇÃO DE NO MÍNIMO 120 MINUTOS, COM AVISO SONORO DESLIGANDO AUTOMATICAMENTE O
FORNO ASSIM QUE CHEGAR AO TEMPO SELECIONADO, CONTROLADOR DE TEMPERATURA DE APROXIMADAMENTE
50º A 320º E OPÇÃO DE BOTÃO DOURADOR. DEVERÁ ACOMPANHAR BANDEJA PARA RESÍDUOS, GRADE REMOVÍVEL
COM 2 NÍVEIS DE ALTURA. POTÊNCIA MÍNIMA 1750 W. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER
ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 595,88
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS
GOVERNAMENTAIS LTDA
(46.728.867/0001-69)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:42 - Por: Alexandre
Luís Kleber

DUCHEF SAFANELLI 6 3.208,38

Item: 0010 - FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA 500 LITROS, COM 2 PORTAS, POSSUIR DRENO DE
DESCONGELAMENTO, RODÍZIOS DE PÉS, TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, DE COR BRANCA.
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL
DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 3 Unidade
- Valor Referência: 3.744,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
(36.521.392/0001-81)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:00:51 - Por: Alexandre
Luís Kleber

HCED 503 C-220v FRICON 3 8.825,70

Item: 0011 - FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 246 LITROS. COM 1 PORTA, 5 CESTOS E 1 GAVETÃO
HORTIFRÚTI. COM SISTEMA DE DEGELO SECO. COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220
VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 3.238,20
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DREBES & CIA (96.662.168/0135-43) Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:01:11 - Por: Alexandre
Luís Kleber

CVU30FB CONSUL 3 8.835,00

Item: 0012 - GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 342 LITROS E SISTEMA FROST FREE. COM CONTROLE DE
TEMPERATURA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GAVETA MULTIUSO TRANSPARENTE. NA COR BRANCA E COM PÉS
NIVELADORES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA
COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. -
Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 2.335,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DREBES & CIA (96.662.168/0135-43) Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:01:25 - Por: Alexandre
Luís Kleber

CRB39AB CONSUL 4 8.492,00

Item: 0013 - LIQUIDIFICADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1400W, FUNÇÃO PULSAR DE NO MÍNIMO 12 VELOCIDADES.
DEVE POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA PARA EVITAR ACIDENTES. CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS, JARRA
TRANSPARENTE, COM FACA DE 6 LÂMINAS, TAMPA E BICO PARA FACILITAR O DERRAMAMENTO DO LÍQUIDO.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 08:20:48.
Código verificador: 7F0185

Página 3 de 3

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LACRADA COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Quantidade: 6 Unidade -
Valor Referência: 197,60
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES
LTDA (37.587.427/0001-48)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:01:44 - Por: Alexandre
Luís Kleber

PHILCO PHILCO 6 1.185,60

Item: 0014 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE NO MÍNIMO 12 KG. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 10 CICLOS DE LAVAGEM E
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. POSSUIR RESERVATÓRIO PARA PRODUTOS COM NO MÍNIMO: SABÃO EM PÓ, SABÃO
LÍQUIDO, AMACIANTE E ALVEJANTE. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, GABINETE AÇO E CESTO EM INOX. NA COR
BRANCA E COM PÉS NIVELADORES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 1.392,93
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS
LTDA (42.727.372/0001-64)

Adjudicado em: 08/02/2024 -
08:19:05 - Por: Alexandre
Luís Kleber

CWH12 CONSUL 3 5.070,00

Item: 0015 - MICROONDAS DE BANCADA COM CAPACIDADE EM VOLUME DE NO MÍNIMO 34 LITROS. DEVE POSSUIR NO
MÍNIMO 10 DIFERENTES NÍVEIS E PROGRAMAS DE COZIMENTO E DISPLAY QUE PERMITE A PROGRAMAÇÃO DA
FUNÇÃO DESEJADA, TELA DIGITAL COM TEMPORIZADOR. COM TRAVA DE SEGURANÇA. DEVERÁ CONTER PRATO
INTERNO GIRATÓRIO MEDINDO NO MÍNIMO 32,50 CM E LUZ INTERNA. POTÊNCIA MÍNIMA 1300 W. EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 8 Unidade -
Valor Referência: 751,43
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

E. D. Azambuja & Cia Ltda
(73.865.008/0001-94)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:01:57 - Por: Alexandre
Luís Kleber

MO-02-34W Mondial / Mondial 8 4.919,60

Item: 0016 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS DE NO MÍNIMO 1400W DE POTÊNCIA, COM NO MÍNIMO DE 2 VELOCIDADES
E FUNÇÃO PULSAR. A JARRA DO PROCESSADOR DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, LÂMINAS EM
AÇO INOX, TRAVA DE SEGURANÇA E COM PÉS ANTIDERRAPANTES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO.
DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LACRADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220
VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 568,88
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES
LTDA (37.587.427/0001-48)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:02:04 - Por: Alexandre
Luís Kleber

PHILCO PHILCO 3 1.320,00

Item: 0017 - SECADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SECAGEM PARA 11KG DE ROUPAS,
ABERTURA FRONTAL, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CESTO EM AÇO INOX. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO
INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.
VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 2.538,90
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PDN COMERCIO E SERVICOS
ELETRONICOS LTDA
(48.042.994/0001-35)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:02:11 - Por: Alexandre
Luís Kleber

MD100A112 MIDEA 3 4.796,97

Item: 0018 - TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS DE NO MÍNIMO 8 KG. COM ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER DE SABÃO,
ENGATES PARA MANGUEIRAS E MANGUEIRAS DE ENTRADA DE ÁGUA. DEVE POSSUIR 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM
NA COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E SELO DO INMETRO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 574,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS
GOVERNAMENTAIS LTDA
(46.728.867/0001-69)

Adjudicado em: 06/02/2024 -
15:02:16 - Por: Alexandre
Luís Kleber

LAV10 NEW MAQ 5 2.492,95

Alexandre Luís Kleber

Pregoeiro


